A empresa deverá indicar um médico responsável técnico que responderá formalmente pela 

execução dos serviços contratados e pela observância das normas médicas e éticas. 

4.16.8. Deverá ser apresentado Registro de Qualificação de Especialidade (RQE). 

CLÁUSULA QUINTA 

PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais). 

Item Descrição Unid Quantidade de 
Atendimento 

mensal 

Quantidade 
de 

atendimento 
Anual 

Valor por 
dia 

Valor Global 

01 Serviços Médicos 
especializados em neurologia 
para atendimento dos 
pacientes do Município de 
Inúbia Paulista.

[...]

28.210.605/0001-26 
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 78/2025 
DATA DA ASSINATURA: 04/11/2025 
VIGÊNCIA: 03/11/2026 
OBJETO: SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM NEUROLOGIA PARA 
ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA. 

VALOR ESTIMADO (R$): R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais). 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas 
da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se 
no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas